
 

  1/3 

 

Kupní smlouva 
Č. smlouvy kupujícího: O/17/256 

Č. smlouvy dodavatele: 2017/10039/000 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Kupující:    Teplárny Brno, a.s. 
sídlo:     Okružní 25, 638 00  Brno - Lesná 
zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou 

představenstva a generálním ředitelem 
  Ing. Vlastimilem Sucháčkem, členem představenstva  
  a obchodním ředitelem  
IČO:     46347534 
DIČ:     CZ46347534 
bankovní spojení:   Komerční banka Brno - město 
číslo účtu:    32606-621/0100 
zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 786 
    
(dále jen „kupující“) 
 
 
Dodavatel:    Asseco Central Europe, a.s. 
sídlo:     Budějovická 778/3a, 14000 Praha 4 
zastoupená:    Ing. Pavlem Rotscheinem, ředitelem divize GIS&Utility 
IČO:     27074358 
DIČ:      CZ27074358 
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:    1657960/0300 
zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8525 
    
(dále jen „dodavatel“) 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem kupní smlouvy je dodání 29 ks licencí typu per user softwarového produktu TOMS. 
Podmínky použití software TOMS se řídí standardním licenčním ujednáním pro programy dodavatele. 

 

3. DOBA PLNĚNÍ 

Dodavatel je povinen předmět smlouvy dodat nejpozději do 30 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 

Kupující splnění předmětu smlouvy potvrdí podepsáním předávacího protokolu. 

 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 

5. CENA PLNĚNÍ DODAVATELE, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena dodávky je stanovena dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 



 

  2/3 

 

Kupní cena za dodávku zboží činí: 435.000 Kč bez DPH (slovy: čtyřistatřicetpěttisíc korun českých 
bez DPH). 

Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, včetně dopravy. 

K ceně bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši odpovídající zákonné úpravě 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

Kupní cena je splatná na základě faktury, kterou je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den 
podpisu předávacího protokolu kupujícím. 

Platebním dokladem je faktura dodavatele. Každá faktura musí mít všechny náležitosti daňového – 
účetního dokladu, v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 435 občanského zákoníku. Kromě toho se ujednává, že každá 
faktura musí obsahovat číslo smlouvy kupujícího a příjmení, funkci a podpis osoby dodavatele, která 
fakturu vystavila. 

Doba splatnosti faktur je 21 dní ode dne jejich vystavení. Za den úhrady platby je považován den, ve 
kterém došlo k připsání celé částky ve prospěch účtu dodavatele. 

Kupující je oprávněn odmítnout úhradu kterékoli faktury v případě, že faktura neobsahuje předepsané 
náležitosti nebo byla vystavena v rozporu s kupní smlouvou. Dodavatel je povinen v případě 
oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

Faktury budou hrazeny na účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude dodavatel v 
Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat v souladu se 
zákonem o DPH v platném znění. 

 

6. SPOLUPRÁCE A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu plnění smlouvy spolupracovat tak, aby byl předmět 
smlouvy úspěšně realizován. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci předmětu smlouvy a podle svých možností účinně 
spolupracovat na odstranění všech vzniklých překážek. 

 

7. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

Dodavatel prohlašuje, že je vlastníkem zboží, které má být v rámci smlouvy dodáno, že na tomto 
zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s tímto 
zbožím disponovat. Dodavatel prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily použití k účelu 
stanoveného smlouvou či k obvyklým účelům užití. 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, které je předmětem kupní smlouvy, podpisem předávacího 
protokolu kupujícím. 

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST, VADY, ODSTRANĚNÍ VAD 

Dodavatel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části či jednotlivé komponenty, budou po 
záruční dobu mít vlastnosti stanovené kupní smlouvou, budou způsobilé pro použití k účelům 
stanoveným smlouvou a zachovají si obvyklé vlastnosti. Dodavatel poskytuje záruku za jakost 
dodaného zboží v délce 12 měsíců od dne podpisu předávacího protokolu kupujícím (dále také jen 
„záruční doba“). 

Kupující není povinen převzít zboží či kteroukoli jeho součást, pokud vykazuje vady. Vadou se rozumí 
odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených smlouvou 
nebo jinými obecně závaznými právními předpisy.  

Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží nebo jeho část, v době převzetí 
kupujícím a dále za ty, které se vyskytnou v záruční době. 



 

  3/3 

Nároky z vad se vyřizují v souladu s ustanoveními občanského zákoníku (§ 2099 a násl.). 

Uplatnění smluvních pokut stanovených smlouvou nebo odstranění vady nezbavuje dodavatele 
odpovědnosti za případnou škodu, která kupujícímu či třetím osobám vznikne v souvislosti vadou či 
škodu vzniklou kupujícímu v důsledku nedodržení kteréhokoli z termínů touto smlouvou stanovených 
pro plnění dodávky dle této smlouvy. 

 

9. SMLUVNÍ SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

Za nedodržení termínu řádného dodání součástí předmětu smlouvy byla dohodnuta smluvními 
stranami smluvní pokuta ve výši 0,05 % z kupní ceny za dodávku zboží, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoli platby podle smlouvy, je dodavatel oprávněn 
uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou 
dlužné částky. 

Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikla straně požadující smluvní pokutu či třetím osobám v souvislosti s porušením této 
smlouvy. 

 

10. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

Kupní smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí platným právem České 
republiky. Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravené, 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Jazykem smlouvy a všech jednání je čeština. 

 

11. ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 

Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. uveřejňovat 
uzavřené smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a 
zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, 
smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění 
této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo 
neplatnosti této smlouvy. 

 

v Brně, dne ……………………… 

  

v Brně, dne ……………..………… 

Za Kupujícího:  Za Dodavatele: 

 

 

 

………………………………………………… 

  

 

 

……………………………………………… 

Ing. Petr Fajmon, MBA 
místopředseda představenstva 
a generální ředitel 
  
 
 
 

 

 

Ing. Pavel Rotschein 
ředitel divize GIS & Utility  

  

 

………………………………………………… 

Ing. Vlastimil Sucháček 

člen představenstva 

a obchodní ředitel 

  



 

  4/3 

  

 

 

 

 

  

  

 

 


